
Sklářské muzeum Nový Bor 
Tisková zpráva: 
 
Výstava 

SKLÁŘSKÝ ROD PFOHLŮ 
28. 9.  – 31. 12. 2011 
 
 
Sklářské muzeum Nový Bor připravilo výstavu Sklářský rod Pfohlů, na kterou tímto 
srdečně zve. Pfohlové byla významná rodina malířů skla, která přišla do Nového 
Boru z Harrachova koncem 19. století. Velmi brzy zde založili samostatnou dílnu, 
která vynikala svou kvalitou a stala se velmi vyhledávanou. Rodina Pfohlů se také 
aktivně podílela na sportovním a kulturním životě obce, v jejich dílně se vyučila celá 
řada vyhledávaných malířů skla. Vliv této rodiny, především díky Alexandru Pfohlovi 
mladšímu, daleko přesáhl hranice Nového Boru. Významnou stopu za sebou 
zanechali především ve Slezsku a Hesensku. 
 
Výstava je součástí projektu Evropské unie „Oživení česko-polské sklářské tradice 
pro rozvoj cestovního ruchu“, který podporuje přeshraniční spolupráci. Město Nový 
Bor (Sklářské muzeum Nový Bor) touto cestou navázalo spolupráci s Krkonošským 
muzeem v Jelení Hoře. 
 
 

 


